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Valtuutettu Anna Lemströmin aloite opetushenkilökunnan määrän 
lisäämiseksi erityisluokilla

HEL 2024-009129 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Anna Lemström ja 25 muuta valtuutettua esittävät aloittees-
saan, että erityisluokilla, joilla lasten ikähaitari on laaja, tulee aina olla 
erityisluokanopettajan lisäksi vähintään yksi resurssiopettaja tai kou-
lunkäyntiavustaja. Lisäksi vanhempien on halutessaan saatava hakea 
lapselleen paikkaa toisen koulun alueellisesta erityisluokasta, jos oman 
lähikoulun erityisluokalla ei ole muita saman ikäluokan lapsia. Aloite on 
liitteenä 1.

Perusopetusasetus 20.11.1998/852 määrää opetusryhmien muodos-
tamisesta ja ryhmien koosta. Silloin kun opetusta annetaan lähipalvelun 
erityisluokalla, saa opetusryhmässä olla enintään kymmenen oppilasta.

Perusopetuksen oppimisen tuen lainsäädäntö on muuttumassa 
1.8.2025 alkaen. Eduskunta on käsitellyt lakia joulukuussa ja tasavallan 
presidentti on vahvistanut lain 30.12.2024. Tämän jälkeen Opetushalli-
tus uudistaa opetussuunnitelman perusteista luvun 7, joka koskee tuen 
järjestämistä. Oppimisen tuen lainsäädäntöuudistus tuo mukanaan 
muutoksia oppimisen tuen järjestämiseen. Kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialan tulee kiinnittää huomiota riittävään resursointiin oppimisen 
tuen lainsäädännön muutoksen tullessa voimaan.

Luokkamuotoista erityisopetusta annetaan lähipalvelun erityisluokilla ja 
keskitettynä palveluna. Lähipalvelun erityisluokkia on sijoitettu niihin 
kouluihin, joiden alueella erityistä tukea tarvitsevat lapset asuvat. Näin 
mahdollisimman moni oppilas voi opiskella omassa lähikoulussa.

Oppilaan tarvitsema tuki järjestetään lähtökohtaisesti sellaisessa kou-
lussa, joka oppilaalle osoitettaisiin myös ilman tuen tarvetta. Helsingin 
suomenkielinen perusopetus on perustanut lähipalvelun erityisluokkia 
niihin kouluihin, joissa on tuen tarpeisia lapsia. Erityisluokkia on koulus-
ta riippuen 1–12 luokkaa. Tällä pyritään vahvistamaan kaikkien oppilai-
den yhdenvertaisuutta ja lisäämään oppilaiden osallisuutta omassa yh-
teisössään.
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Helsingin kaupungin perusopetus kohdentaa lähipalvelun erityisluok-
kaan yhden erityisluokanopettajan ja yhden koulunkäynninohjaajan re-
surssin. Helsingin suomenkielisessä perusopetuksessa on kymmenes-
sä 1.–6. luokkien ala-asteen koulussa yksi lähipalvelun erityisluokka. 
Tämä tarkoittaa sitä, että näissä kouluissa erityisluokalla on oppilaita 
usealta eri luokka-asteelta. Kahdessa 1.–9. luokkien yhtenäisessä pe-
ruskoulussa on vain yksi lähipalvelun erityisluokka. Näissä kahdessa 
erityisluokassa oppilaita on sekä ala- että yläkoululuokilta. Näihin kah-
teen kouluun suomenkielinen perusopetus on kohdentanut lisämäärä-
rahaa erityisopettajan palkkaamiseen.

Oppilaaksioton periaatteiden tulee olla yhdenvertaiset kaikilla peruso-
petusikäisillä. Huoltajien oikeus valita oman lapsen koulu, jossa lapsen 
erityinen tuki toteutettaisiin, lisäisi pahimmillaan segregaatiota.

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n 4 momentin mukaan kaupunginval-
tuustossa käsitellään vastaus aloitteeseen, jonka on allekirjoittanut vä-
hintään 25 valtuutettua. Kaupunginhallituksen on esitettävä antamansa 
vastaus käsiteltäväksi kaupunginvaltuustossa viimeistään kahdeksan 
kuukauden kuluessa aloitteen jättämisestä.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Katja Rimpilä, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36256

katja.rimpila(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 19.06.2024 Lemström Anna Opetushenkilökunnan mää-
rää lisättävä erityisluokilla, joissa hyvin eri-ikäisiä lapsia
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